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Bazuar né& Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore ” neni 21 t€ Ligjit. Nr. 57/2019 “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé™ dhe Vendimit, Nr.597 daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin ¢ procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit & ndihmés
ekonomike, pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™

Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 * Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™. Ligjit 68/2017
“Mbi Financat dhe Vetégeverisjen Vendore™, me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit t& Buxhetit Vendor . si mé poshté:
L.1.Familjet n€ nevojé do t€ pérzgjidhen nga lista e familjeve q¢ kané aplikuar brenda tre muajve
t¢ fundit népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmén ekonomike dhe t& cilat nuk jané
shpallur fitues nga sistemi i pikézimit pér pamjaftueshméri pikésh.
1.2. Do € pérzgjidhen ata aplikues qé kané paragitur dosje t& ploté dokumentacioni.
1.3 Prioritet do € kené familjet me nevoja social-ekonomike té theksuar:
a. familje me mé shumé se 4 (katér) anétaré,
b. familje qé né pérbérje t¢ tyre kané t& mitur né konflikt me ligjin,
¢. vajza/gra kryefamiljare & divorcuara/té veja me f€mijé né ngarkim,
d. kryefamiljar g¢ me vendim gjykate kané né ngarkim fémijé t& mitur,
e. Kryefamiljaré/e me moshé mbi 50 vjeg qé rezultojné t& papungé,
f. Familje (€ cilat sigurojné 1& ardhura t& pamjaftueshme dhe né pérbérje té tyre kané t& mitur.
2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésisé). si dhe Drejtoria e
Financés.
3- Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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